D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PREGÃO PRESENCIAL

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

PROCESSO Nº 0108001/2019

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro do ano de 2019, às 08:20 (oito horas e vinte minutos), a Pregoeira, designada pela Portaria nº

0104001/2019 de 01/04/2019, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A NOMEAÇÃO

DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO. (PORTARIA Nº 0104001/2019, DE 01/04/2019).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
PORTARIA DE

NOMEAÇÃO
MATRÍCULA

VÍNCULO

EMPREGATÍCIO

MILDRID MAGALHÃES

PAULINO COSTA
PREGOEIRA 0104001/2019 143 EFETIVO

FRANCISCO FÁBIO DOS

SANTOS VIANA

MEMBRO DA

EQUIPE DE

APOIO

0104001/2019 082 EFETIVO

MARIANA STERFANNY

RODRIGUES DO VALE

MEMBRO DA

EQUIPE DE

APOIO

0104001/2019 819 COMISSIONADO

para realização da sessão pública de licitação, modalidade Pregão Presencial para registro de preços nº 009/2019, Processo Administrativo n°

0108001/2019 - que tem por objeto seleção de proposta visando o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa

especializada no fornecimento de material hospitalar e ambulatorial para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo

Municipal de Saúde.

CREDENCIAMENTO

Iniciado os trabalhos. A Pregoeira procedeu ao exame dos documentos oferecidos pelo interessado presente, visando à comprovação da

existência de poderes para a formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, na seguinte conformidade:

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE

DOCUMENTOS

DO

REPRESENTANTE

DIMENSÃO

DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS

EIRELI

02.956.130/0001-28
PAULO ROBERTO PEREIRA

GOMES

RG: 1.001.423 SSP/PI

CPF: 373.764.383-00

W. S. TRINDADE

COMERCIO E

SERVIÇOS - ME

07.934.454/0001-89
KALIL MOISÉS MOREIRA

SEBA

RG: 028872952005-0

SSP/MA

CPF: 041.880.993-30

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento às 08:20hs (oito horas e vinte minutos). A empresa foi devidamente

credenciada.

Em seguida recebeu as declarações: Declaração conjunta de Participação, Declaração de elaboração independente de proposta,

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação, respectivamente.

Continuando, passou-se então à fase de abertura e a análise das Propostas de Preços do licitante participante do certame, sendo

numeradas e rubricadas pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento às

especificações técnicas do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura em voz alta, dos preços apresentados.

ANO VII Nº 1679- BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA- FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SPÁGINASPAPÁGINAS

  2

                ANO VII Nº 1679- BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA- FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

A Pregoeira suspendeu a sessão. Ficando remarcada a sessão para o dia 29/10/2019 às 08:20 horas. Empresas concordaram, ficando

todas cientes da nova data.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e

representantes das licitantes relacionadas.

Bernardo do Mearim (MA), 18 de outubro de 2019.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

_____________________________________________________

DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 02.956.130/0001-28

PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES

RG: 1.001.423 SSP/PI

CPF: 373.764.383-00

Procurador

_____________________________________________

2. W. S. TRINDADE COMERCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 07.934.454/0001-89

KALIL MOISÉS MOREIRA SEBA

RG: 028872952005-0 SSP/MA

CPF: 041.880.993-30

Procurador

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

_____________________________

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Pregoeira

CPF: 063.188.353-34

Portaria nº 0104001/2018

_____________________________________

Mariana Sterfanny Rodrigues Do Vale

Equipe de Apoio

CPF: 607.061.883-14

Portaria nº 0104001/2019

_______________________________

Francisco Fábio dos Santos Viana

Equipe de Apoio

CPF: 002.982.533-48

Portaria nº 0104001/2018

__________________